



## Incita

Ellebjergvej 52, 3.  
2450 København SV  
CVR-nr. 66946819

## Årsrapport 2022

Godkendt på bestyrelsesmøde, den 30.06.2023

---

**Jens Hornemann**

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Incita

Ellebjergvej 52, 3.

2450 København SV

CVR-nr.: 66946819

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 35 24 88 88

E-mail: <http://www.incita.dk>

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: [https://incita.dk/wp-content/uploads/2023/06/Skema\\_til\\_redegoerelse\\_for\\_stillingtagen\\_til\\_anbefalingerne\\_2022-1.pdf](https://incita.dk/wp-content/uploads/2023/06/Skema_til_redegoerelse_for_stillingtagen_til_anbefalingerne_2022-1.pdf)

## Bestyrelse

Jens Hornemann, forperson

Henrik Svend Græsdal, næstformand

Henrik Lefevre Stilling

Poul Brorson

Martin Bach Holst

Vibe Neidhardt

Louise Kjær Matzen

## Direktion

Christina Grøntved, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den erhvervsdrivende fond Incita & Center for Autisme har afdelinger i København, Aarhus og Herlev. Fondens formål er at fastholde og inkludere mennesker på arbejdsmarkedet. Fonden Incita har siden 1966 hjulpet mennesker med at udvikle kompetencer, så de kan leve et aktivt og ligeværdigt liv, som del af fællesskabet. Som erhvervsdrivende fond er Incita forpligtet til at geninvestere et eventuelt overskud i fondens formål. Incita leverer velfærdsløsninger, der er bæredygtige både økonomiske og socialt - for samfundet og for den enkelte. Det gør vi sammen med kommuner, virksomheder og civilsamfund.

Incita opererer indenfor tre hovedområder: beskæftigelse, uddannelse og autisme-området. På beskæftigelsesområdet løses opgaver for kommuner (typisk via licitationer) i forbindelse med fleksjobformidling, job- og praktiketablering, ressourceforløb, funktionsevnebeskrivelser, mentorindsats, mestring af psykisk sygdom, fastholdelse på uddannelse og fysisk træning af sygemeldte. En anden del af beskæftigelsesindsatsen udgøres af beskyttet beskæftigelse, hvor Incita har Kilden, der er et arbejdsfællesskab for senhjerneskadede voksne samt beskyttet beskæftigelse i Center for Autisme målrettet mennesker med ASF (Autisme Spektrum Forstyrrelser). Borgerne kommer fra forskellige kommuner i hovedstadsområdet og visiteres væsentligst gennem henvisninger fra kommunernes handicapcentre. Incita har desuden STU-tilbud (Særligt Tilrettelagt Uddannelse) for unge med særlige behov som på nuværende tidspunkt udgøres af de to Incitaskoler i hhv. København og Herlev, hvor Incitaskolen på Center for Autisme er målrettet unge med autisme. Incitas tredje aktivitetsfelt, autisme-området, kom ind i fonden via fusion i februar 2022 med fonden Center for Autisme. På autismeområdet udbydes rådgivning, udredning og kurser til fagpersonale og pårørende.

## Økonomisk udvikling

Incita fusionerede i februar 2022 med Fonden Center for Autisme (CfA) med Incita som fortsættende fond, og med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2022. Det var en strategisk vigtig beslutning som faldt i tråd med virksomhedens ambitioner om vækst og om at opnå en mere diversificeret ydelses- og kundeportefølje og hermed reducere afhængigheden af en enkelt stor kunde.

Beslutningen om fusionen med CfA var samtidig en aktiv beslutning om, at der i 2022 måtte imødeses et ekstraordinært underskud, der samtidig ville indebære et træk på Incita's egenkapital – bl.a. fordi CfA tog gæld til det offentlige med over i den nye fælles virksomhed. I dette lys har Incita's økonomi været presset i det meste af 2022, hvilket også afspejles i årets resultat.

Helt overordnet kan det konstateres, at gennemførelsen af fusionen har været en omfattende og tidskrævende opgave, der i betydeligt omfang har sat rammerne for størstedelen af 2022: Sammenlægning af regnskab og økonomi, organisering og genforhandling af personalevilkår, arbejdet med strategiudvikling for CfA og den samlede fond og ikke mindst digitalisering af arbejdsgange i både drift og bogholderi. Dertil kom dialog og proces med Erhvervsstyrelsen omkring fusion af to fonde samt en endelig godkendelse af nye vedtægter.

Fusionen har i særdeleshed været en stor arbejdsmæssig belastning for økonomifunktion, ledelsen og udvalgte nøglemedarbejdere. CfA havde ved fusionstidspunktet et godt brand og potentiale indenfor autisme-området, men stod også med et latent behov for modernisering og styring efter flere år med økonomiske udfordringer.

Året 2022 har endvidere været påvirket af et lidt lavere end forventet aktivitetsniveau hos eksisterende kunder som følge af generelle besparelser på beskæftigelsesområdet og svigtende omsætning i Incitas



produktionsvirksomheder, inkl. cafeerne, Sidstnævnte har i det hele taget haft vanskeligt ved at komme i stabil, god økonomisk drift efter COVID-årene. Den faldende omsætning betød, at Incita i 2022 valgte at lukke sin produktionsvirksomhed i Herlev.

I løbet af 2022 vandt Incita bl.a. en ny beskæftigelsesrammeaftale med Aarhus Kommune på levering af beskæftigelsesindsatser for mennesker med autisme. En rammeaftale, der matcher Incitas formål om at fastholde og integrere mennesker på arbejdsmarkedet samt strategiske målsætning om at konsolidere afdelingen i Aarhus. Desuden passer aftalen ind i Incitas fremtidige autisme-specialisering. Endelig lykkedes det at opnå et flot optag på Incitaskolen i København gennem de to eksisterende rammeaftaler med i alt 16 kommuner i Københavnsområdet. Det lykkedes ligeledes at opnå elevtilvækst på STU-skolen i Herlev efter flere år med faldende elevtal.

Fusionen har som nævnt trukket mange ressourcer, men herudover har Incita investeret tid og ressourcer i fortsat kvalitetssikring af ydelser samt måling af resultater for at tilvejebringe viden om, "hvilke indsatser der virker for hvem". I 2022 har Incita haft fokus på stadig professionalisering af virksomheden blandt andet via forbedring af den løbende rapportering på udvalgte områder for herved decentralt at kunne måle og følge op på lønsomhed og produktivitet.

Samlet set har antallet af beskæftigede i gennemsnit i 2022 været på 116 årsværk, hvilket er en forskel på 32,40% i forhold til 2021. Det giver dog ikke mening at sammenligne lige over med året før, da 2022 indeholde data fra Center for Autisme.

Året 2022 udviser et resultat på -12,9 mio.kr. før skat. Årets resultat er utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Med afsæt i et vanskeligt år i 2022 står Incita godt rustet til fremtiden. Forretningen er blevet strategisk fokuseret, og ikke rentable forretningsområder er effektiviseret eller skåret væk. Samtidig er der opbygget en solid opgaveportefølje med et fornuftigt kontraktgrundlag: I 2022 vandt Incita yderligere beskæftigelsesrammeaftale med Aarhus Kommune. Derudover har Incita gældende beskæftigelsesrammeaftaler med Københavns og Ballerup Kommune. Incita har desuden aktive rammeaftaler om STU med 16 kommuner i Københavns området, inkl. Københavns Kommune samt en rammeaftale med et indkøbsfællesskab af syv nordsjællandske kommuner, der kom ind i forbindelse med fusionen. Incitas tilbud til personer med erhvervshjærneskade udvikler sig stabilt og tilfredsstillende.

Samlet set er det i 2022 for alvor lykkedes at skabe en større bredde i opgaveporteføljen samt indlede samarbejde med nye kunder. Dette tilskrives konsolidering af STU-området og ikke mindst fusionen med Center for Autisme.

I 2023 vil Incita fokusere på at udnytte synergieffekter og forretningsmuligheder ved den netop gennemførte fusion. Incita er den fortsættende fond og ser et spændende potentiale for dels at konsolidere eksisterende aktivitetsområder og dels at få nye forretningsområder tilknyttet. Her tænkes på specialiseret afklaring og udredning af mennesker med ASF. Fusionen med Center for Autisme har suppleret Incita med en omsætning på DKK 25 mio. og ca. 30 medarbejdere. Center for Autisme har lige som Incita en stærk faglig identitet, hvorfor de to fonde er et godt match i forhold til at styrke og udvikle specialiserede velfærdsydelser.

Strategisk nytænkning i forhold til vækst (fusion), nyudvikling af koncepter samt digitalisering har været med til at styrke konkurrenceevnen, og gøre Incita klar til at møde aktuelle udfordringer på markedet. Incitas virksomhedsoverenskomst er i den forbindelse med til at sikre fornuftige arbejdsforhold på arbejdspladsen, men

også med til at påvirke Incitas konkurrenceevne, da flere vilkår er anderledes og mere omkostningstunge end generel branchestandard.

Svigtende køb under beskæftigelsesrammeaftalerne vil kunne påvirke mulighederne for at indfri Incitas forretningspotentiale i 2023.

### **Særlige risici**

Der foreligger almindelige forekommende risici inden for branchen (udbud, stop/go i køb under rammeaftaler). Med fusionen med Center for Autisme er det lykkedes Incita at blive mindre afhængig af en stor kunde, idet aktiviteterne nu er fordelt på flere områder, der agerer uafhængigt af hinanden. Der er brug for stram økonomisk styring for at sikre forløsning af synergipotentialet efter fusion.

### **Organisation og medarbejdere**

Incita agerer i et politisk marked med stærkt varierende opgaveindgang. De rammeaftaler, der indgås på beskæftigelses- og uddannelsesområdet, indeholder typisk ingen købsforpligtelse, hvilket påtvinger leverandøren en stor usikkerhed. Det er et markedsvilkår, som nødvendiggør et behov for meget hurtigt at kunne tilpasse kapaciteten, som i alt væsentlighed er personaleressourcer, til en meget varierende opgavemængde. Incita arbejder på at finde gode løsninger på denne udfordring. Da medarbejderne er Incitas største aktiv, og da der ønskes fokus på at rekruttere og fastholde de dygtigste folk, er for store udskiftninger i personalestaben ikke hensigtsmæssige.

### **Redegørelse for fondsledelse**

Incita forholder sig til Anbefalingerne til god Fondsledelse, jf. Komiteen for god Fondsledelse. Der henvises til Incitas hjemmeside, "Om Incita": [https://incita.dk/wp-content/uploads/2023/06/Skema\\_til\\_redegoerelse\\_for\\_stillingtagen\\_til\\_anbefalingerne\\_2022-1.pdf](https://incita.dk/wp-content/uploads/2023/06/Skema_til_redegoerelse_for_stillingtagen_til_anbefalingerne_2022-1.pdf)

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Fonden foretager ingen uddelinger og har derfor ingen uddelingspolitik.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten for 2022.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>51.840.486</b>	<b>35.669.892</b>
Personaleomkostninger	2	(63.189.269)	(42.323.697)
Af- og nedskrivninger	3	(351.590)	(616.622)
Andre driftsomkostninger	4	(359.380)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(12.059.753)</b>	<b>(7.270.427)</b>
Andre finansielle indtægter	5	452.887	1.338.400
Andre finansielle omkostninger	6	(1.302.597)	(390.997)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.909.463)</b>	<b>(6.323.024)</b>
Skat af årets resultat	7	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(12.909.463)</b>	<b>(6.323.024)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(12.909.463)	(6.323.024)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(12.909.463)</b>	<b>(6.323.024)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede licenser		41.279	49.037
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>41.279</b>	<b>49.037</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		225.524	268.716
Indretning af lejede lokaler		720.500	803.006
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>946.024</b>	<b>1.071.722</b>
Andre tilgodehavender		2.631.849	2.078.554
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>2.631.849</b>	<b>2.078.554</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.619.152</b>	<b>3.199.313</b>
Råvarer og hjælpematerialer		68.876	53.900
<b>Varebeholdninger</b>		<b>68.876</b>	<b>53.900</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.146.910	10.530.760
Andre tilgodehavender		607.111	311.661
Tilgodehavende skat		84.509	44.264
Periodeafgrænsningsposter		20.011	79.532
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.858.541</b>	<b>10.966.217</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		884.103	11.842.539
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>884.103</b>	<b>11.842.539</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>684.613</b>	<b>1.784.144</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.496.133</b>	<b>24.646.800</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.115.285</b>	<b>27.846.113</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11	1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		102.631	16.677.921
<b>Egenkapital</b>		<b>1.302.631</b>	<b>17.877.921</b>
Anden gæld	12	4.776.028	2.883.479
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>4.776.028</b>	<b>2.883.479</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.393.708	1.356.012
Anden gæld	14	9.642.918	5.728.701
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.036.626</b>	<b>7.084.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.812.654</b>	<b>9.968.192</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.115.285</b>	<b>27.846.113</b>
Dagsværdioplysninger	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	16.677.921	17.877.921
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	(3.665.827)	(3.665.827)
Årets resultat	0	(12.909.463)	(12.909.463)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>102.631</b>	<b>1.302.631</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Fonden har benyttet kompensationsreglerne for så vidt angår lønkompensation og kompensation for faste omkostninger.

Incita har i regnskabsåret modtaget 36 t.kr. i lønkompensation.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	54.040.161	35.876.215
Pensioner	7.732.941	5.450.476
Andre omkostninger til social sikring	952.076	703.568
Andre personaleomkostninger	464.091	293.438
	<b>63.189.269</b>	<b>42.323.697</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>107</b>	<b>76</b>
---	------------	-----------

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.608.276	1.590.819
	<b>1.608.276</b>	<b>1.590.819</b>

Da oplysningerne vil føre til, at der vises beløb for hvert enkelt medlem af en ledelseskategori er beløbene i stedet angivet samlet for to kategorier.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	51.464	128.898
Afskrivninger på materielle aktiver	300.126	487.724
	<b>351.590</b>	<b>616.622</b>

## 4 Andre driftsomkostninger

Fonden har tidligere benyttet kompensationsordningerne for så vidt angår lønkompensation og kompensation for faste omkostninger.

Andre driftsomkostninger på 359 t.kr. vedrører forventet tilbagebetaling af for meget modtaget kompensation.



## 5 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	409.387	280.652
Dagsværdireguleringer	43.500	1.057.748
	<b>452.887</b>	<b>1.338.400</b>

## 6 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	92.829	43.483
Dagsværdireguleringer	1.131.483	294.019
Øvrige finansielle omkostninger	78.285	53.495
	<b>1.302.597</b>	<b>390.997</b>

## 7 Skat af årets resultat

Der er ingen aktuel skat, da fonden har uudnyttede fremførbare skattemæssige underskud.

## 8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	670.609
Tilgange	43.706
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>714.315</b>
Af- og nedskrivninger primo	(621.571)
Årets afskrivninger	(51.465)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(673.036)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.279</b>

## 9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.120.794	1.169.738
Tilgange	74.430	100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.195.224</b>	<b>1.269.738</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.852.077)	(366.732)
Årets afskrivninger	(117.623)	(182.506)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.969.700)</b>	<b>(549.238)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>225.524</b>	<b>720.500</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.078.553
Tilgange	632.735
Afgange	(79.439)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.631.849</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.631.849</b>

## 11 Virksomhedskapital

Grundkapitalen er 1.200.000 kr. er indskudt i fonden i forbindelse med stiftelsen pr. 1 januar 2005.

## 12 Anden gæld (langfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Feriepengeforpligtelser	4.718.230	2.826.667
Skyldige renter	57.798	56.812
	<b>4.776.028</b>	<b>2.883.479</b>

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Anden gæld	4.776.028
	<b>4.776.028</b>

## 14 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	2.903.800	1.709.456
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	468.732	1.254.396
Feriepengeforpligtelser	2.808.855	1.589.672
Anden gæld i øvrigt	3.461.531	1.175.177
	<b>9.642.918</b>	<b>5.728.701</b>

## 15 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	884.103
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.131.483)

### **16 Eventualforpligtelser**

Incita har indgået lejemål, der er uopsigeligt frem til 31. juli 2026. Den årlige leje udgør 5,0 mio.kr., der indeksreguleres med Danmarks Statistiks nettoprisindeks minimum 2% årligt.

Incita har endvidere indgået lejemål, hvor forpligtelsen pr. 31.12.2022 andrager 2,0 mio.kr., og de tilknyttede opsigelsesvarsler udgør 3-12 måneder.

### **17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Fonden har stillet pant for nominelt 2 mio. kr. til sikkerhed for udestående hos Nykredit Bank.

### **18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Incitas nærtstående parter består af bestyrelsen og direktionen.

Der er ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelsen og direktionen.
